Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Немецкий язык
(базовый
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

2 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Немецкий язык
(пороговый
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

3 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Немецкий язык
(уровень
свободного
владения,
ступень 1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

4 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Немецкий язык
(начальный
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

5 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Итальянский
язык (начальный
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

6 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Итальянский
язык (базовый
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

7 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Турецкий язык
(начальный
уровень)

Лингвистика,
Филология

55 000 Очно-заочна
я

Очный 136/110/4 30

8 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Турецкий язык
(базовый
уровень)

Филология,
Лингвистика

55 000 Очно-заочна
я

Очный 136/114/4 30

9 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Итальянский
язык (уровень
свободного
владения,
ступень 1)

Филология,
Лингвистика

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

10 Международный центр управления
цепями поставок НИУ ВШЭ

ПК Оптимизация
работы склада

Менеджмент 76 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

238/0/7 30

2

11 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Преподавание
китайского
языка: развитие
умений устной
речи
обучающихся

Филология,
Педагогическое
образование

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

102/0/3 30

	regDate2:
	regDate1:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: